
 

 

COMUNE DI ADRANO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 

Ordinanza n.51/2021 del Commissario Straordinario 

 

OGGETTO: CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE - CHIUSURA SCUOLE DI OGNI 

ORDINE E GRADO, PARCHI E AREE GIOCO, CIMITERO E IMPIANTI 

SPORTIVI COMUNALI, IN DATA 30 OTTOBRE 2021. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTO l'avviso Regionale di Protezione civile per il rischio idrogeologico ed idraulico n. 57139 del 
29/10/2021; 

TENUTO CONTO del perdurare delle condizioni meteo avverse, con previsioni di precipitazioni di 
notevole intensità che potrebbero causare notevoli disagi e determinare gravi pericoli per l'incolumità 
pubblica e privata, per la viabilità e per la circolazione dei veicoli in genere; 
CONSIDERATO, altresì, che le previsioni meteo indicano il perdurare di avverse condizioni meteo 
nella provincia, con venti da forti a burrasca dai quadranti orientali sulla Sicilia, con raffiche di 
burrasca forte o tempesta, specie sui settori sud-orientali; 
RITENUTO opportuno per le superiori motivazioni prorogare la chiusura, fino al 30 ottobre 2021, 
dei parchi, del cimitero e degli impianti sportivi comunali e di sospendere le attività didattiche di tutte 
le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio comunale; 

VISTI l’art. 50 del Tuel D.Lgs del 18.08.2000, n.267 e il D.Lgs 2 gennaio 2018, n°1 “Codice 

della protezione Civile”; 

Per i motivi citati in premessa 

ORDINA 

1. La chiusura, per giorno 30 ottobre 2021, delle seguenti strutture: 

➢ Parchi e aree gioco comunali, 
➢ Impianti sportivi comunali; 
➢ Cimitero comunale, fatta eccezione per l’eventuale accoglimento delle salme; 

2. Sospendere le attività didattiche di tutte le scuole di ogni ordine e grado ricadenti nel 

territorio comunale 

DISPONE 

Al Comando di Polizia Municipale di fare pervenire la presente ordinanza a tutte le scuole presenti 
nel territorio, oltre che darne comunicazione agli organi di diffusione TV, al fine di fornire 

informazioni alla cittadinanza sul predetto stato di allarme. 

L'associazione di Protezione Civile Adrano, raccordandosi con l'Ufficio di Protezione Civile 

comunale e con il Comando di P.M., attiverà la vigilanza sul territorio, presidiando le zone 

vulnerabili, secondo quanto previsto nel piano di Protezione Civile vigente. 

Il Comando di P.M. avrà, altresì, cura di recapitare la presente ordinanza, per opportuna conoscenza, 

a tutte le forze dell'ordine presenti nel territorio, alla Prefettura di Catania, al Dipartimento di 

Protezione Civile provinciale ed all'associazione di volontariato Protezione Civile di Adrano. 

La presente ordinanza sostituisce tutte le precedenti ordinanze. 

 

Adrano, li 29/10/2021 

   Il Commissario Straordinario 

Dott. Angelo Sajeva 


		2021-10-29T18:51:18+0200
	angelo sajeva




